
 

令和7年8月22日 

 

関係者各位 

地方独立行政法人那覇市立病院 

理事長 外間 浩       

 

旧病院残置物の無償譲渡について 
 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。この度、当院は新

病院移転に伴い、不用となった医療機器や備品・什器等を、ご希望される医療・

福祉関係の施設、団体様に無償で譲渡させていただくことになりました。長年に

わたり使用してきたものではございますが、まだまだ活用できるものも多くござ

います。有効に活用いただければ幸いです。 

つきましては、下記のとおり譲渡会を開催いたしますので、ご希望される方は

お申し込みいただけますようお願い申し上げます。 

 

お申し込み  

令和7年9月12日（金）までに、下記のリンクあるいはQRコードからグーグルフ

ォーム「無償譲渡会申し込み」の各項目を入力のうえ送信お願いします。 

 

 

https://forms.gle/yPAz2HbjRrAn848N7 

http://#


 

日時    ※譲渡は先着順となりますので、ご了承ください。  

⚫ 譲渡会：令和7年10月8日（水）～10月10日（金） 各日14：30～17：

00 

なるべく公共交通機関を御利用ください。駐車場利用の場合は軽自動車および普通

乗用車1台のみ可（有料）とします。 

⚫ 引取期間：10月9日（水）、10日（金）の14：30～17：00 

10月12日（日）9：30～12：00 

お引き取りの際は、正面玄関前へ1台まで（大型車両含む）駐車可とします。 

 

場所  

那覇市立病院 旧病院棟本館1Ｆ待合ホール 

 

対象物品  

医療機器、関連備品、事務用品、その他備品 

 

参加資格・条件  

⚫ 時間内にご自身で搬出・積込をしていただける医療機関・福祉関係の施設、団体様 

⚫ 使用目的が事業用に対しての譲渡となります。販売目的や個人使用は対象外です。 

⚫ 物品によっては経年劣化等により耐久性も落ちている可能性があります。その点を

十分にご理解いただいたうえで、ご使用ください。 

⚫ 当院では、譲渡後の事故等の責任は一切負いません。ご了承いただけない場合は譲

渡をお断りいたします。 

 

お問い合わせ  

詳細につきま しては、申し込み締め切り後に連絡させていただきます。また不明な

点などありましたらメールにてお問い合わせください。 

財務課財務グループ zaimu-g@nahacity-hospital.jp 

ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

http://#


 

譲渡会・引き取りの流れ 

 

申し込み

•9/12までにグーグルフォーム「無償譲渡会申し込み」にて
申請

返信

•申し込み内容を精査

•9/12以降に来訪日時等のメールを返信

譲渡会

•残置物品の確認

•予約シールの貼り付け先着順に譲渡

•予約シールを貼り付けした物品は必ず引き取ること

引取り

•大型什器等の引き取りは10/9、10/10、10/12

•引き取りは駐車場所の都合もあるので時間指定します

•一人で運べる様な小物はその場で引き取り可


